

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESAS VENCEDORAS:

PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 23.192.494/0001-59. LOTES 03,05,06,07,12,14,16,21,22,23,28 e 32

MEDDONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: CNPJ 69.366.326/0001-33. LOTES 33,34,35,36,37 E 38.

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71. LOTES 09,15,20 e 24

MEDDONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: CNPJ 69.366.326/0001-33. LOTES 33,34,35,36,37 E 38.

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA) COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: CNPJ 23.535.727/0001-79. LOTES 10,26 E 27.

CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES EIRELI - EPP: CNPJ 26.436.496/0001-34 LOTES 04,11,13,17,18,25,30,31 E 40

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP: CNPJ 01.722.296/0001-17 LOTES 08,19 E 39.

PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 13X4,5. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS N° 13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES					R\$ -
2	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X7. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/ 100 UNIDADES					R\$ -
3	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X8. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00

6



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES							
4	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00		
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES					R\$ -		
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1000,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00		
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100 UNIDADES					R\$ -		
6	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2"	PROCARE	200,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00		
	Especificação: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.					R\$ -		
7	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" -	PROCARE	400,000	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00		
	Especificação : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.					R\$ -		



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



8	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" -	PROCARE	800,000	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
	Especificação : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX					R\$ -
9	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" -	PRIOCARE	800,000	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
	Especificação : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX					R\$ -
15	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA	RYNCO	240000,000	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 96.000,00
	Especificação : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 12,7X0,33MM.					R\$ -
16	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO	RYNCO	90000,000	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 23.400,00
	Especificação : SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



17	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC,	RYNCO	100000,000	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70.000,00
	Especificação : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 8X0,3MM.					R\$ -
18	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR	RYNCO	90000,000	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 63.000,00
	Especificação : SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
19	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR	RYNCO	135000,000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 121.500,00
	Especificação : SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
20	AGULHA NOVO FINE 6MM	BD	24000	UNIDADES	R\$ 1,36	R\$ 32.640,00
21	LANCETA CX C/100	ROCHE	400	CAIXAS	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 510.900,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR	TKL	31000,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 62.000,00
	Especificação: EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)					R\$ -
2	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL	TKL	15000,000	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00
	Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
3	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	TKL	55000,000	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 159.500,00
	Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE					R\$ -





PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.						
4	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	TKL	15000,000	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$	51.000,00
	Especificação: EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL, EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
5	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	TKL	600,000	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$	6.300,00
6	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	EMBRAMED	6000,000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$	23.400,00
7	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	800,000	CAIXA	R\$ 260,00	R\$	208.000,00
	Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES					R\$	-
8	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)	MEDIX	17000,000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$	25.500,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	EMBRAMED	4000,000	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$	10.400,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



10	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	COLOPLAST	2500,000	PACOTE	R\$ 8,90	R\$ 22.250,00
	Especificação: COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES					R\$ -
11	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	COLOPLAST	1400,000	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 4.480,00
	Especificação: COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES					R\$ -
12	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO	MEDIX	4800,000	UNIDADE	R\$ 8,92	R\$ 42.816,00
	Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTROO HIDRÓFOBO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					R\$ -
13	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	VITAL GOLD	600,000	PACOTE	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
14	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO	WALTEX	4000,000	UNIDADE	R\$ 6,83	R\$ 27.320,00
	Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MÉDIO (N° 5) OU GRANDE (N° 6)					R\$ -
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 709.866,00

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
------	-----------	-------	--------	---------	--------------	-----------

Handwritten signature



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNIDADES	THEOTO	3500,000	PACOTE	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA	ADLIN	1050,000	PACOTE	R\$ 26,00	R\$ 27.300,00
	Especificação: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA PACOTE COM 100 UNIDADES					R\$ -
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE	ADLIN	1600,000	CAIXA	R\$ 14,00	R\$ 22.400,00
	Especificação: ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.					R\$ -
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	SCIENTIFIC	3000,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	SCIENTIFIC	3000,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	SCIENTIFIC	3000,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	ADLIN	6000,000	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
	Especificação: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					R\$ -
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	ADLIN	6000,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
	Especificação: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					R\$ -
9	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	ADLIN	5000,000	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
	Especificação: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					R\$ -
10	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	ADLIN	400,000	PACOTE	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00
11	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES	WALTEX	200,000	CAIXA	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	LABOR	1200,000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 600,00
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 207.000,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO	NEVOA	2900,000	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 51.910,00
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	NEVE	350,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS -	BIOTEXTIL	6000,000	PACOTE	R\$ 8,90	R\$ 53.400,00
	Especificação: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					R\$ -
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS -	BIOTEXTIL	6000,000	PACOTE	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00
	Especificação: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					R\$ -
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS -	BIOTEXTIL	6000,000	PACOTE	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
	Especificação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					R\$ -
6	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%	ORTOFEN	2880,000	ROLO	R\$ 5,04	R\$ 14.515,20
	Especificação: ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					R\$ -
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%	ORTOFEN	2880,000	ROLO	R\$ 6,99	R\$ 20.131,20



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



					R\$		R\$	
	Especificação: ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.							-
8	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500	MDA	550,000	PACOTE	R\$ 98,00	R\$	53.900,00	
	Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADEADES. , APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA					R\$		-
9	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO	MDA	110,000	ROLO	R\$ 44,00	R\$	4.840,00	
	Especificação: COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADES					R\$		-
10	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA	BIOTEXTIL	16000,000	PACOTE	R\$ 16,90	R\$	270.400,00	
	Especificação: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.					R\$		-
11	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	CREMER	5000,000	UNIDADE	R\$ 6,51	R\$	32.550,00	
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M	MISSNER	8700,000	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$	103.530,00	
	Especificação: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.					R\$		-



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



13	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM	POLARFIX	200,000	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 749.976,00

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	RIOQUIMICA	300,000	FRASCO	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
2	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO	DESCARPACK	800,000	FRASCO	R\$ 15,95	R\$ 12.760,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS	FORTSAN	200,000	GALÃO	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
	Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
4	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	FORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
5	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	FORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
6	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	RIOQUIMICA	100,000	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
7	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR	3M	5,000	PACOTE	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
	Especificação: INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.					R\$ -
8	LUGOL 5% 1 LITROS	RIOQUIMICA	300,000	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
9	LUGOL FRASCO 1 LT 2%	RIOQUIMICA	210,000	LITRO	R\$ 120,00	R\$ 25.200,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



10	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML.	FARMAX	800,000	LITRO	R\$	57,90	R\$	46.320,00	
	Especificação: PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						R\$	-	
11	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML.	FARMAX	800,000	LITRO	R\$	57,90	R\$	46.320,00	
	Especificação: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						R\$	-	
12	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO	FORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$	11,66	R\$	23.320,00	
13	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML.	PRATI	200,000	LITRO	R\$	21,00	R\$	4.200,00	
	Especificação: VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						R\$	-	
14	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO -	RIOQUIMICA	320,000	FRASCO	R\$	15,00	R\$	4.800,00	
15	ALCOOL GEL 5KG	FORTSAN	700,000	GALÃO	R\$	79,00	R\$	55.300,00	
16	ETER SULFURICO 50%	VICPHARMA	800,000	LITRO	R\$	79,00	R\$	63.200,00	
17	ALCOOL 70%	SANTA C RUZ	6900,000	LITRO	R\$	11,00	R\$	75.900,00	
18	ALCOOL GEL 1LT	FORTSAN	5800,000	LITRO	R\$	17,60	R\$	102.080,00	
19	ALCOOL ABSOLUTO	SANTA C RUZ	4800,000	LITRO	R\$	12,20	R\$	58.560,00	
TOTAL DO LOTE 12								R\$	679.880,00

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	1800,000	CAIXA	R\$ 67,08	R\$ 120.744,00
	Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	5000,000	CAIXA	R\$ 67,90	R\$ 339.500,00
	Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	5000,000	CAIXA	R\$ 67,90	R\$ 339.500,00
	Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO					R\$ -



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						
4	LUVAS CIRÚRGICAS N° 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0	BE CARE	9000,000	PAR	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00
	Especificação: LUVAS CIRÚRGICAS N° 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$ -
5	LUVAS CIRÚRGICAS N°7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5	BE CARE	9000,000	PAR	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00
	Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS N°7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA					R\$ -
6	LUVAS CIRÚRGICAS N°8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0	BE CARE	9000,000	PAR	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA

LOTE 14

R\$
869.944,00

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CIEX	132,000	CAIXA	R\$ 655,56	R\$ 86.533,92
2	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS	CIEX	60,000	CAIXA	R\$ 758,35	R\$ 45.501,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM	POLARFIX	60,000	ROLO	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
	Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.					R\$ -
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM	POLARFIX	35,000	ROLO	R\$ 439,00	R\$ 15.365,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



Especificação : PAPEL GRAU
CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM
AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE
LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME
LAMINADO
(POLIÉSTER/POLIPROPILENO),
PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E
IMPERMEÁVEL AOS
MICRORGANISMOS.

TOTAL DO LOTE 16

R\$
165.999,92

LOTE 21 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML	SANTEC	800	AMPOLA	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00
2	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SANOFI	12000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	15000	AMPOLA	R\$ 6,99	R\$ 104.850,00
4	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM	UNIÃO QUIMICA	11000	AMPOLA	R\$ 2,40	R\$ 26.400,00
5	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	HIPOLABOR	3000	AMPOLA	R\$ 17,54	R\$ 52.620,00

TOTAL DO LOTE 21

R\$
231.990,00

LOTE 22 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	TEUTO	10000	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
2	CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA	KEF	12000	AMPOLA	R\$ 19,43	R\$ 233.160,00
3	CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	BLAUSI	10000	AMPOLA	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00
4	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	UNIÃO QUIMICA	12000	AMPOLA	R\$ 8,90	R\$ 106.800,00

TOTAL DO LOTE 22

R\$
589.960,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



LOTE 23 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML	BLAUSIEGEL	700	AMPOLA	R\$ 4,65	R\$ 3.255,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	HYPOFARMA	3100	AMPOLA	R\$ 35,00	R\$ 108.500,00
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML	FARMACE	1200	AMPOLA	R\$ 0,60	R\$ 720,00
4	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	2500	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
LOTE 23						R\$ 119.975,00

LOTE 28 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	7200	AMPOLA	R\$ 4,90	R\$ 35.280,00
2	AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	HIPOLABOR	4000	AMPOLA	R\$ 10,72	R\$ 42.880,00
3	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	ISOFARMA	1200	AMPOLA	R\$ 0,80	R\$ 960,00
4	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	SANOFI	720	AMPOLA	R\$ 8,90	R\$ 6.408,00
5	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML	CRISTALIA	2300	AMPOLA	R\$ 9,80	R\$ 22.540,00
6	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	24000	AMPOLA	R\$ 2,10	R\$ 50.400,00
7	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	NOVARTIS	2100	AMPOLA	R\$ 14,98	R\$ 31.458,00
LOTE 28						R\$ 189.926,00

LOTE 29 - SOROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	7900	AMPOLA	R\$ 0,45	R\$ 3.555,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	FARMACE	42000	AMPOLA	R\$ 5,75	R\$ 241.500,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	FARMACE	35000	AMPOLA	R\$ 5,60	R\$ 196.000,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	38000	AMPOLA	R\$ 5,90	R\$ 224.200,00
5	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



6	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 1,90	R\$	22.800,00
7	SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML	FARMACE	3500	FRASCO	R\$ 6,90	R\$	24.150,00
8	SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 500 ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 6,50	R\$	78.000,00
9	SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 250 ML	FARMACE	13000	AMPOLA	R\$ 3,10	R\$	40.300,00
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 6,70	R\$	80.400,00
11	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	FARMACE	10000	AMPOLA	R\$ 6,70	R\$	67.000,00
LOTE 29						R\$	989.905,00

LOTE 32 - OLEOS/POMADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	UNIÃO QUIMICA	1100	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 1.650,00
2	OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO	FRAMAX	1500	FRASCO	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	PRATI	3000	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
4	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	2400	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 79.200,00
5	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	FARMACE	6000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
6	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	CRISTALIA	400	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
7	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	MEDLEY	2000	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
8	SCCHAROMYCES BOULARDII -17 200MG PÓ PEDIATRICO	MERCK	125	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 100,00
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G	PRATI	500	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
10	LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	PRATI	2100	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00
Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G						R\$ 150.000,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



TOTAL DO LOTE 32

cento e cinquenta mil reais

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDAICNPJ: 09.485.574/0001-71. LOTES 09,15,20 e 24.

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
2	CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
3	CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
4	CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
5	CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
6	CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
7	CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
8	CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
9	CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
10	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	90,000	CAIXA	SHALON	140,00	12.600,00
11	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES	90,000	CAIXA	SHALON	140,00	12.600,00
12	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	265,95	23.935,50
	<i>Especificação: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES</i>					
13	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	60,000	UNIDADE	SHALON	265,95	15.957,00
	<i>Especificação: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES</i>					
14	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	60,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	<i>Especificação: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
15	MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	90,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
16	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	190,000	CAIXA	SHALON	70,00	13.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
17	MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	150,000	CAIXA	SHALON	70,00	10.500,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
18	MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	150,000	CAIXA	SHALON	70,00	10.500,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
19	MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	90,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.</i>					

8



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						
20	MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	90,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
21	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24	70,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,00
22	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24	70,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,50
23	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24	70,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,50
24	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES	25,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,50
TOTAL GERAL DO LOTE 09						359.267,00

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	80,000	CAIXA	FUJIFILM	196,02	15.681,60
	<i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i>					
2	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	100,000	CAIXA	FUJIFILM	245,03	24.503,00
	<i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>					
3	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	100,000	CAIXA	FUJIFILM	439,00	43.900,00
	<i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>					
4	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	100,000	CAIXA	FUJIFILM	440,00	44.000,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	<i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>					
5	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	100,000	CAIXA	FUJIFILM	592,00	59.200,00
	<i>Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>					
6	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	48,000	GALÃO	FUJIFILM	392,01	18.816,48
	<i>Especificação : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS</i>					
7	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	60,000	GALÃO	FUJIFILM	577,00	34.620,00
	<i>Especificação : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS</i>					
8	SALTO ORTOPÉDICO PRETO PACOTE COM 12 UNIDADES	200,000	PACOTE	FUJIFILM	46,33	9.266,00
9	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	50,000	UNIDADE		100,25	5.012,50
	TOTAL GERAL DO LOTE 15					254.999,58

LOTE 20 - INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	2900	AMPOLA	HIPOLABOR	8,00	23.200,00
2	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETAVEL	2000	AMPOLA	HIPOLABOR	12,00	24.000,00
3	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	6000	AMPOLA	TEUTO	15,00	90.000,00
4	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ	1500	AMPOLA	BLAU	7,01	10.515,00

6



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação : BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL					
5	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	800	AMPOLA	ARISTON	1,00	800,00
6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	800	AMPOLA	BLAU	13,00	10.400,00
7	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	4000	AMPOLA	NOVAFARMA	5,19	20.760,00
8	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	4000	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	3,22	12.880,00
9	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	18000	AMPOLA	FARMACE	3,08	55.440,00
10	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	7000	AMPOLA	TEUTO	16,00	112.000,00
	TOTAL GERAL DO LOTE 20					359.995,00

LOTE 24 - INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETAVEL AMPOLA	9000	AMPOLA	BLAU	15,84	142.560,00
2	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	6000	AMPOLA	HYPOFARMA	2,02	12.120,00
3	CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL	700	AMPOLA	BLAU	25,19	17.633,00
4	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	4000	AMPOLA	ISOFARMA	0,77	3.080,00
5	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM Especificação: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML	5500	UNIDADE	HYPOLABOR	9,17	50.435,00
6	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	12000	AMPOLA	HYPOFARMA	1,16	13.920,00
7	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	5200	AMPOLA	HYPOFARMA	1,01	5.252,00
	TOTAL DO LOTE 24					245.000,00

TOTAL GLOBAL: 1.219.262,08 (HUM MILHÃO DUZENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS).

MEDDONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: CNPJ 69.366.326/0001-33. LOTES 33,34,35,36,37 E 38.

LOTE 33 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRI�O	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	�CIDO CONDICIONADO EM GEL (SERINGA) C/2,5 ML.	500,000	UNIDADE	ALIPLAN	1,76	880,00
2	ACIDO FOSFORICO 37%	120,000	UNIDADE	ALIPLAN	1,76	211,20
3	�GUA OXIGENADA	400,000	LITRO	RIOQUIMICA	9,80	3.920,00
4	�GUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	5000,000	LITRO	FORTSAN	4,60	23.000,00
5	ALCOOL 70%,	600,000	LITRO	ITAJA	7,20	4.320,00
6	ALCOOL ABSOLUTO -	200,000	LITRO	ITAJA	9,80	1.960,00
7	ALCOOL GEL	1100,000	UNIDADE	KAPELLI	15,00	16.500,00
8	ANEST�SICO LOCAL LIDOCA�NA	400,000	CAIXA	SSWHITE	100,00	40.000,00
9	ANEST�SICO LOCAL PRILOCA�NA	200,000	CAIXA	DIA	160,00	32.000,00
10	ANEST�SICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100 UNIDADES)	350,000	CAIXA	SSWHITE	100,00	35.000,00
11	ANESTESICO ODONTOL�GICO MEPIVACA�NA C/ VASOCONTRICTOR	200,000	CAIXA	DIA	176,00	35.200,00
12	ANESTESICO ODONTOL�GICO MEPIVACA�NA SEM VASOCONSTRICOR CX COM 50 UNIDADES	280,000	CAIXA	DIA	176,00	49.280,00
13	ANEST�SICO T�PICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCA�NA	400,000	CAIXA	DFL	8,40	3.360,00
14	ASSEPTOL	400,000	LITRO	MADREVITA	33,90	13.560,00
15	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 POR�O	200,000	CAIXA	METALMS	140,00	28.000,00
16	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 POR�O	200,000	CAIXA	METALMS	240,00	48.000,00
17	C�PSULAS DE AMALGAMA (CX COM 50 - POR�O MAIOR)	200,000	CAIXA	METALMS	300,00	60.000,00
18	CIMENTO CIRURGICO (P� E L�QUIDO)	100,000	UNIDADE	MAQUIRA	69,90	6.900,00
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	200,000	CAIXA	SDI	230,00	46.000,00
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	200,000	CAIXA	FGM	25,00	5.000,00
21	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	100,000	UNIDADE	MAQUIRA	10,20	1.020,00
22	CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	12000,000	UNIDADE	ICEFRESH	2,30	27.600,00
23	DESSENSIBILIZANTE DENTIN�RIO 10 GR	200,000	UNIDADE	FGM	22,00	4.400,00
24	DETERGENTE ENZIM�TICO GAL�O 5LITROS	300,000	GAL�O	FORTSAN	167,00	50.100,00
25	FIXADOR	10,000	LITRO	INDUSBELLO	23,00	230,00
26	FLUOR GEL	480,000	UNIDADE	IODONTOSUL	6,40	3.072,00
27	FORMALINA (SOLU�O ANTISS�PTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES).10ML	80,000	UNIDADE	MAQUIRA	7,00	560,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



28	GERM-RIO	200,000	LITRO	RIOQUIMICA	42,00	8.400,00
29	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	600,000	UNIDADE	IODONTOSUL	25,20	15.120,00
30	GLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS)	400,000	UNIDADE	RIOQUIMICA	30,60	12.240,00
31	HEMOSTOP	100,000	UNIDADE	BIODNAMICA	22,60	2.260,00
32	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	340,000	UNIDADE	MAQUIRA	32,40	11.016,00
33	HIDROXIDO DE CA (PA)	200,000	UNIDADE	MAQUIRA	6,20	1.240,00
34	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.	100,000	UNIDADE	MAQUIRA	6,20	620,00
35	IONOMERO DE VIDRO (PÓ E LÍQUIDO).	288,000	UNIDADE	FGMI	25,00	7.200,00
36	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	438,000	UNIDADE	IODONTOSUL	28,60	12.526,80
37	OLEO LUBRIFICANTE -	120,000	UNIDADE	IODONTOSUL	24,60	2.952,00
38	PRIME BOND (ADESIVO)	600,000	UNIDADE	DENTSPLY	38,60	23.160,00
39	REMOVEDOR DE MANCHAS	80,000	UNIDADE	IODONTOSUL	24,60	1.968,00
40	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	300,000	UNIDADE	BIODINAMICA	48,30	14.490,00
41	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML	100,000	UNIDADE	BIODINAMICA	22,00	2.200,00
42	TRICRESOL FORMALINA	60,000	UNIDADE	MAQUIRA	8,20	492,00
43	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	200,000	UNIDADE	SSWHITE	26,00	5.200,00
44	VERNIZ COM FLUOR	100,000	UNIDADE	FGM	22,00	2.200,00
45	REVELADOR	350,000	UNIDADE	INDUSBELLO	23,00	8.050,00
TOTAL GERAL DO LOTE 33						671.408,00

LOTE 34 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE)	400,000	CAIXA	SOLIDOR	39,36	15.744,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE)	300,000	CAIXA	SOLIDOR	39,32	11.796,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	600,000	CAIXA	SOLIDOR	39,36	23.616,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 30 G (CX COM 100 UNIDADES)	300,000	CAIXA	SOLIDOR	39,32	11.796,00
5	ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	300,000	PACOTE	SSPLUS	3,60	1.080,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO)	200,000	UNIDADE	NATHALYA	14,89	2.978,00
7	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	400,000	PACOTE	BESTCARE	18,91	7.564,00
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).	120,000	UNIDADE	NR.	26,69	3.202,80
9	CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS	400,000	UNIDADE	DESCARBOX	8,03	3.212,00
10	CRATIVO ALVEOLAR COM 20G	300,000	UNIDADE	BIODINAMICA	27,11	8.133,00
11	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	300,000	CAIXA	IODONTOSUL	12,22	3.666,00
12	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS	200,000	LITRO	RIOQUIMICA	83,67	16.734,00

10



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	<i>Especificação: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.</i>					
13	DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)	100,000	UNIDADE	MICRODONT	32,30	3.230,00
14	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	160,000	UNIDADE	PREVEN	10,54	1.686,40
15	ESCOVA DE ROBSON -	1500,000	UNIDADE	PREVEN	1,54	2.310,00
16	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	5000,000	UNIDADE	MEDFIO	0,75	3.750,00
17	ESCOVA DENTAL INFANTIL	22000,000	UNIDADE	MEDFIO	0,70	15.400,00
18	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA	700,000	PACOTE	THEOTO	7,53	5.271,00
	<i>Especificação: ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)</i>					
19	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	200,000	CAIXA	DENTSPLAY	71,79	14.358,00
20	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES	400,000	CAIXA	SHALON	63,59	25.436,00
21	FIO DENTAL (100 METROS)	200,000	UNIDADE	PREVEN	4,85	970,00
22	FIO DENTAL (15 METROS)	18000,000	UNIDADE	PREVEN	3,01	54.180,00
23	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	300,000	UNIDADE	PREVEN	1,65	495,00
24	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	300,000	UNIDADE	PREVEN	1,92	576,00
25	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	1550,000	UNIDADE	MISSNER	5,86	9.083,00
26	FLUOR EM GEL COM 200ML,	400,000	UNIDADE	IODONTOSUL	5,35	2.140,00
27	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	4500,000	PACOTE	TEXMED	10,38	46.710,00
28	GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	500,000	PACOTE	TEXMED	10,38	5.190,00
29	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	200,000	PACOTE	PROTDESC	18,91	3.782,00
30	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	200,000	CAIXA	YORK	4,18	836,00
31	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)	100,000	CAIXA	SOLIDOR	41,84	4.184,00
32	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)	80,000	CAIXA	SOLIDOR	41,84	3.347,20
33	LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES	200,000	PACOTE	PREVEN	7,11	1.422,00
34	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	100,000	PACOTE	PREVENI	8,03	803,00
35	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	150,000	UNIDADE	IODONTOSUL	20,58	3087,00
36	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	600,000	CAIXA	SUPERMAX	125,51	75.306,00
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	600,000	CAIXA	SUPERMAX	125,51	75.306,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	800,000	CAIXA	SUPERMAX	125,51	100.408,00
39	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	800,000	CAIXA	SUPERMAX	125,51	100.408,00
40	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	426,000	CAIXA	AMERIA MEDICAL	17.849,40	41,90
41	MICROBRUSH (CX COM 100)	400,000	CAIXA	FGM	10,21	4.084,00
42	MOLDEIRA DESCARTAVEL	400,000	PACOTE	PREVEN	32,80	13.120,00
43	OCULOS DE PROTEÇÃO -	200,000	UNIDADE	CARBOFIX	6,86	1.372,00
44	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	100,000	UNIDADE	GOLGRAN	35,83	3.583,00
45	PEDRA POMES (PÓ- POTE)	200,000	UNIDADE	MAQUIRA	5,35	1.070,00
46	POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS)	20,000	UNIDADE	PREVEN	25,60	512,00
47	ROLETE DE ALGODÃO	2000,000	PACOTE	SSPLUS	3,60	7.200,00
48	SABAO LIQUIDO -	240,000	LITRO	FORTSAN	6,95	1.668,00
49	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	300,000	UNIDADE	SOLIDOR	0,27	81,00
50	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	1700,000	PACOTE	MAXCLEAN	8,55	14.535,00
51	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	1000,000	UNIDADE	PREVEN	1,42	1.420,00
52	TIRA DE LIXA DE AÇO	200,000	ENVELOPE	PREVEN	7,11	1.422,00
53	TIRA DE LIXA PAPEL	120,000	ENVELOPE	PREVEN	8,10	972,00
54	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	200,000	PACOTE	PREVEN	2,68	536,00
55	TIRAS DE CARBONO	100,000	UNIDADE	PREVEN	3,18	318,00
56	TOALHA DE PAPEL	100,000	PACOTE	PLUMAX	27,28	2.728,00
57	TOUCA SANFONADA	160,000	PACOTE	PROTDESC	18,92	3.027,00
58	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	600,000	CAIXA	SUPERMAX	125,51	75.306,00
TOTAL GERAL LOTE 34						820.000,00

LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092.	300,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	606,00
2	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
3	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
4	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014.	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
5	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016.	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
6	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032.	264,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	533,28
7	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034	264,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	533,28
8	BROCA CIRURGICA ZECRYA	200,000	UNIDADE	MICRODONT	31,15	6.230,00
9	BROCA CIRURGICA 702.	250,000	UNIDADE	LABORDENTAL	18,08	4.520,00
10	BROCA CIRURGICA 701	250,000	UNIDADE	LABORDENTAL	18,08	4.520,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



11	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	250,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,05	1.012,50
12	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6	250,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,05	1.012,50
13	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8	250,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,05	1.012,50
14	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
15	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
16	BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
17	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
18	BROCA 3118 FF	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
19	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
20	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	400,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	808,00
21	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	500,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	1.010,00
22	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	600,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	1.212,00
23	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	100,000	UNIDADE	MICRODONT	31,15	3.115,00
24	BROCA CIRURGICA 702	600,000	UNIDADE	LABORDENTAL	18,08	10.848,00
25	BROCA CIRURGICA Nº 703	400,000	UNIDADE	LABORDENTAL	18,08	7.232,00
26	BROCA CIRURGICA Nº 8 -	400,000	UNIDADE	LABORDENTAL	18,08	7.232,00
27	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
28	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
29	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
30	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
31	BROCA ESFERIA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
32	BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
33	BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
34	BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
35	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
36	BROCA ESFÉRICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
37	BROCA ESFÉRICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
38	BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
39	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,04	808,00
40	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,04	808,00
41	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,04	808,00
42	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	200,000	UNIDADE	DENTSPLY	4,04	808,00
43	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00
44	BROCAO 2135F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	200,000	UNIDADE	MICRODONT	2,02	404,00

45	BRUNIDADEOR Nº 29	80,000	UNIDADE	ABC	19,93	1.594,40
TOTAL GERAL DO LOTE 35						69.999,46

LOTE 36 - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	80,000	CAIXA	IODONTOSUL	21,90	1.752,00
2	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML.	144,000	UNIDADE	IODONTOSUL	24,60	3.542,40
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G	60,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	1.200,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G	320,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	6.400,00
5	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL	60,000	UNIDADE	FGM	25,80	1.548,00
	<i>Especificação : RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.</i>					
6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G	640,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	12.800,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 COM 4G	440,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	8.800,00
8	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA2	240,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	4.800,00
9	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3	240,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	4.800,00
10	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3,5	240,000	UNIDADE	DENTSPLY	20,00	4.800,00
11	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR	1525,000	UNIDADE	ALLPLAN	6,50	9.912,50
12	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS	288,000	UNIDADE	PREVEN	3,80	1,94,40
13	PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)	80,000	CAIXA	POLAR FIX	550,00	44.000,00
14	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M)	250,000	ROLO	DUOTEC	58,60	14.650,00
15	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	250,000	ROLO	DUOTEC	64,60	16.150,00
16	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	250,000	ROLO	DUOTEC	144,60	36.150,00
17	LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)	60,000	CAIXA	DENTSPLY	61,00	3.660,00
18	PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	100,000	CAIXA	MICRODONT	51,80	5.180,00
19	PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	100,000	CAIXA	MICRODONT	51,80	5.180,00
TOTAL GERAL DO LOTE 36						186.419,30

LOTE 37 - INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	200,000	PAR	ABC	44,40	8.880,00
2	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	100,000	UNIDADE	ABC	44,40	4.440,00